Ano I I • Nº 82 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSexta-feira, 19 de fevereiro de 2016

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAÍ

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,

que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

SUMÁRIO
ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                       01
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA                 02

EXTRATO DO CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2016 - CONTRATO 001/2016

A Prefeitura Municipal de Guaraí-TO, através do prefeito faz saber
a quem interessar que conforme informação abaixo relacionada foi fi rmado
o presente Contrato.
Contrato: 001/2016
Contratante: Prefeitura Municipal de Guaraí-TO.
Contratada: Centro Oeste Asfaltos S/A.
Modalidade: Pregão Presencial 003/2016
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Emulsão asfáltica RM-
10 e CM-30, a ser executada em sua totalidade, parceladamente ou não,
conforme necessidades da Prefeitura Municipal de Guarai-TO.
Vigência do Contrato: 31/12/2016
Valor Global: 392.820,00 (Trezentos e Noventa e Dois Mil e Oitocentos e
Vinte Reais)
Data da Assinatura: 18/02/2016
Consignatórios: Francisco Júlio Pereira Sobrinho/Carlos Alberto Valduga

Guaraí, Estado do Tocantins, aos dezenove dias do mês de
fevereiro do ano de dois mil e dezesseis.

FRANCISCO JÚLIO PEREIRA SOBRINHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 805/2016,  DE 15 DE FEVEREIRO DE 2016.

“COLOCA SERVIDOR A DISPOSIÇÃO DA DEFENSORIA
DO ESTADO DO TOCANTINS, QUE ESPECIFICA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no
uso das atribuições que lhe confere o art. 75, da Lei Orgânica do Município
de Guaraí e demais legislações e, atendendo a solicitação feita por meio
do OFICIO GAB/DPG Nº 036/2016, do Defensor Público-Geral do Estado
do Tocantins;

R     E     S     O   L   V    E:

Art.1º)- COLOCAR o Servidor Municipal, Sr. ANDERSON MIRANDA
MOREIRA, Assistente Administrativo Efetivo, Matricula Funcional nº 0250, a
DISPOSIÇÃO da Defensoria do Estado do Tocantins, da Comarca de Guaraí,
pelo período de 15 (quinze) de fevereiro a 31 (trinta e um) de dezembro de
2016, com ônus para o órgão requisitante.

Art. 2º)- DETERMINAR que a Superintendência de Recursos
Humanos, providencie os respectivos trâmites, para que esta Portaria surta
seus efeitos legais.

Art. 3º)- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DO PREFEITO
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO
E FINANÇAS DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos quinze dias do mês
de fevereiro do ano de 2016.

FRANCISCO JÚLIO PEREIRA SOBRINHO
Prefeito Municipal

Antonio Martins Pereira
Secretário de Administração, Planejamento e Finanças

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 004/2015

O Fundo Municipal de Eduação de Guaraí/TO, através do gestor
faz saber a quem interessar que conforme informação abaixo relacionada
foi fi rmado o presente Termo de Aditivo.
Contrato: 004/2015
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Guaraí/TO
Contratada: Elionete Jardim da Silva Rodrigues
Modalidade: Pregão Presencial 004/2014
Objeto: O presente termo aditivo visa a prorrogação da vigência do
contrato passando a vigorar a partir de 04/01/2016 até 31/12/2016.
Data da Assinatura: 30/12/2015
Signatários: Gercival Lopes da Silva, Elionete Jardim da Silva Rodrigues

Guaraí, Estado do Tocantins, aos dezoito dias do mês de fevereiro
do ano de dois mil e dezesseis.

Gercival Lopes da Silva
Fundo Municipal de Educação

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 007/2015

O Fundo Municipal de Eduação de Guaraí/TO, através do gestor
faz saber a quem interessar que conforme informação abaixo relacionada
foi fi rmado o presente Termo de Aditivo.
Contrato: 007/2015
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Guaraí/TO
Contratada: Pedro Nunes de Sousa-MEI
Modalidade: Pregão Presencial 004/2014
Objeto: O presente termo aditivo visa a prorrogação da vigência do
contrato passando a vigorar a partir de 04/01/2016 até 31/12/2016.
Data da Assinatura: 30/12/2015
Signatários: Gercival Lopes da Silva, Pedro Nunes de Sousa

Guaraí, Estado do Tocantins, aos dezoito dias do mês de fevereiro
do ano de dois mil e dezesseis.

Gercival Lopes da Silva
Fundo Municipal de Educação

ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  E
CULTURA
Secretário: GERCIVAL LOPES DA SILVA

Ano I I • Nº 82 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSexta-feira, 19 de fevereiro de 2016 02

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,

que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

DIÁRIO OFICIAL

F!"#$%&$' J()%' P*!*%!" S'+!%#.'
Prefeito Municipal de Guaraí

A#34#%' M"!3%#& P*!*%!"
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças

V")5%!*#* D'!" 5" S%)7"
Chefe do Diário Ofi cial de Guaraí

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 005/2015

O Fundo Municipal de Eduação de Guaraí/TO, através do gestor
faz saber a quem interessar que conforme informação abaixo relacionada
foi fi rmado o presente Termo de Aditivo.
Contrato: 005/2015
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Guaraí/TO
Contratada: Sebastião Alves Lima
Modalidade: Pregão Presencial 004/2014
Objeto: O presente termo aditivo visa a prorrogação da vigência do
contrato passando a vigorar a partir de 04/01/2016 até 31/12/2016.
Data da Assinatura: 30/12/2015
Signatários: Gercival Lopes da Silva, Sebastião Alves Lima

Guaraí, Estado do Tocantins, aos dezoito dias do mês de fevereiro
do ano de dois mil e dezesseis.

Gercival Lopes da Silva
Fundo Municipal de Educação

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 006/2015

O Fundo Municipal de Eduação de Guaraí/TO, através do gestor
faz saber a quem interessar que conforme informação abaixo relacionada
foi fi rmado o presente Termo de Aditivo.
Contrato: 006/2015
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Guaraí/TO
Contratada: Vanda Tavares Martins-ME
Modalidade: Pregão Presencial 004/2014
Objeto: O presente termo aditivo visa a prorrogação da vigência do
contrato passando a vigorar a partir de 04/01/2016 até 31/12/2016.
Data da Assinatura: 30/12/2015
Signatários: Gercival Lopes da Silva, Vanda Tavares Martins

Guaraí, Estado do Tocantins, aos dezoito dias do mês de fevereiro
do ano de dois mil e dezesseis.

Gercival Lopes da Silva
Fundo Municipal de Educação